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Svar på GRU alm. del – spm. 19 

 

Grønlandsudvalget har i brev af 29. januar 2024 stillet mig følgende alm. del 

spørgsmål 19, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

af Aaja Chemnitz (IA). 

Spørgsmål 19 

Roamingpriserne i Grønland opleves fortsat urimeligt høje med eksempler på op 

til 100 kr./MB data. Roamingpriserne i EU er reguleret, men denne regulering 

omfatter ikke Grønland. I svar på GRU alm. del – spm. 23 (folketingsåret 2021-

22), oplyste ministeren, at der var påbegyndt en dialog med Naalakkersuisut 

vedrørende regulering af roaming. Vil ministeren redegøre for dialogen med 

Naalakkersuisut, og hvorvidt der er sket fælles henvendelse til EU-kommissio-

nen for at nedbringe roamingpriserne i Grønland? 

 

Svar 

Ansvaret for teleregulering i Grønland ligger hos Naalakkersuisut, som også er 

ejer af teleselskabet Tusass. 

 

I Danmark indgås teleselskabernes roamingaftaler på kommercielle vilkår inden 

for EUs regulering. Regeringen har ikke mulighed for at påvirke indholdet af af-

talerne. 

 

EU-reguleringen af roamingpriserne omfatter ikke Grønland. Hvis reguleringen 

også skal omfatte Grønland, skal EU i givet fald vedtage specifikke regler herfor. 

Udgangspunktet for et initiativ i den retning må være, at Naalakkersuisut selv 

udtrykker ønske herom.  

 

Som nævnt i det tidligere svar, spørgeren refererer til (GRU alm. del – spm. 36 

af 4. februar 2022), skrev min forgænger som klima-, energi- og forsyningsmini-

ster, Dan Jørgensen, til den daværende Naalakkersuisoq for Boliger og Infra-

struktur, Mariane Paviasen, om de grønlandske roamingpriser. Formålet var at 

afklare, om Naalakkersuisut var interesseret i at sende en fælles henvendelse til 
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Kommissionen og anmode om, at spørgsmålet om regulering af roamingpri-

serne for de såkaldte oversøiske lande og territorier (OLT) blev taget op. 

 

Naalakkersuisut er dog ikke vendt tilbage med et ønske om en sådan fælles 

henvendelse til Kommissionen. Jeg tager gerne spørgsmålet op med min grøn-

landske kollega, når vi ses. Jeg har dog fuld respekt for, at den grønlandske te-

leregulering som ovenfor nævnt er et grønlandsk anliggende. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 


